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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

VI Niedziela Wielkanocna  
 Dz 8,5–17 1 P 3,15–18   J 14,15–21 
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członkami Jego Kościoła, 
zdolnymi dawać prawdziwe 
świadectwo o Ewangelii i 
zaznawać radości, j aka 
płynie z wiary” (Orędziu na 
XXIII Światowe Dni 
Młodzieży). Warto dziś 
zapytać siebie: Czy w 
środowisku, w którym żyję, 
jestem człowiekiem 

zdominowanym instynktami i emocjami, który chce więcej mieć, posiadać 
zamiast bardziej przemieniać siebie w duchu miłości? Czy dbam o duchową 
głębię, czas na modlitwę i wrażliwość na piękno serca? Czy szukam ciszy i 
skupienia, by wśród wielu głosów usłyszeć głos Boga i słowa, których potrzebuję? 
Potrzebne jest nam nieustanne odwoływanie się do naszego „wewnętrznego 
nauczyciela”, którym jest Duch Święty. To On sprawia w nas, że głębiej 
poznajemy i rozumiemy słowa. To dzięki łasce Ducha słowo Pana przemienia 
nasze serca, czyniąc je miłym Bogu i otwartym na Jego przebywanie. Dlatego 
prośmy słowami św. Augustyna: „Bądź mym oddechem Duchu Święty, ażebym 
rozważał to, co święte; bądź moją siłą Duchu Święty, ażebym czynił to, co święte; 
bądź mym pragnieniem Duchu Święty, ażebym ukochał to, co święte; bądź moją 
mocą Duchu Święty, ażebym strzegł tego, co święte; strzeż mnie od złego Duchu 
Święty, ażebym nie stracił tego, co święte. Amen”.  

Autor: ks. Leszek Smoliński 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Otworzyć się na Ducha Świętego 
W czasie obrzędu bierzmowania biskup, kreśląc na czole kandydata znak krzyża 
olejem krzyżma, wraz z imieniem wypowiada następujące słowa: „przyjmij 
znamię Daru Ducha Świętego”. Przyjmujący sakrament odpowiada: „Amen”, 
czyli „niech się tak stanie”. Przez sakrament bierzmowania Duch Święty daje 
wierzącym moc, aby mogli „wiarę swoją wyznawać, bronić jej i według niej żyć”. 
Przychodzący Duch obdarza nas siedmioma swoimi darami, którymi są: mądrość, 
rozum, rada, męstwo, umiejętność, pobożność i bojaźń Boża. „Chrystus, Syn 
Dawida, posiada je w całej pełni” (KKK 1831). My również je otrzymaliśmy. Są 
one „trwałymi dyspozycjami, które czynią człowieka uległym, by szedł za 
poruszeniami Ducha Świętego” (KKK 1830). Dary te stają się również dla nas 
zadaniem, które mamy z radością wypełniać każdego dnia. Sytuacja przekazania 
Ducha Świętego w sakramencie bierzmowania przypomina wydarzenie, które 
znajdujemy w dzisiejszym pierwszym czytaniu. „Kiedy Apostołowie w 
Jerozolimie dowiedzieli się, że Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do niej 
Piotra i Jana, którzy przyszli i modlili się za nich, aby mogli otrzymać Ducha 
Świętego. Bo na żadnego z nich jeszcze nie zstąpił. Byli jedynie ochrzczeni w 
imię Pana Jezusa. Wtedy więc nakładali apostołowie na nich ręce, a oni 
otrzymywali Ducha Świętego”. Podobnie dzięki namaszczeniu przez Ducha 
Świętego Jezus stał się Chrystusem. I każdy z nas przez chrzest, a zwłaszcza przez 
bierzmowanie uczestniczy w życiu Chrystusa dzięki Jego łasce, upodabnia się do 
Chrystusa. Każdy z nas, zwłaszcza gdy systematycznie uczestniczy w Eucharystii, 
pozwala, by życie Jezusa Chrystusa zakorzeniało się w nim coraz głębiej. Miłość 
zobowiązuje do wzajemności. Jednak w życiu bywa bardzo różnie. Papież 
Benedykt XVI w zwraca uwagę na następujący problem: „Zdarza się, że po 
przyjęciu bierzmowania wielu młodych ludzi oddala się od wiary. Są też i tacy, 
którzy nawet nie przyjmują tego sakramentu. A przecież właśnie przez 
sakramenty chrztu i bierzmowania, a następnie nieprzerwanie przez Eucharystię 
Duch Święty czyni nas dziećmi Ojca, braćmi Jezusa, … 



 

INTENCJE PARAFIALNE Ogłoszenia Parafialne 

1. Trwamy w miesiącu maju. Od poniedziałku do soboty zapraszamy na nie o 
17.30, a w niedzielę o godz. 15.30. Zachęcamy parafian do licznego udziału 
w nabożeństwach majowych odprawianych w kościele. Zachęcamy także do 
podtrzymania zwyczaju śpiewania litanii loretańskiej i pieśni maryjnych przy 
kapliczkach przydrożnych przez osoby, które nie mogą przyjść do kościoła w 
godzinach nabożeństwa. 

2. W najbliższy poniedziałek i worek o godz. 18.45 serdecznie zapraszamy 
dzieci przygotowujące się do I Komunii św. na próby przed tą uroczystością.  

3. W najbliższą środę o godz. 18.45 zapraszamy młodzież przygotowująca się 
do sakramentu bierzmowania, rok II, na próbę przed tą uroczystością. 

4. Natomiast w piątek zarówno dzieci, które odnowią w tym dniu swoje 
przyrzeczenia chrzcielne, jak również młodzież przygotowującą się do 
sakramentu bierzmowania serdecznie zapraszamy od godz. 18.45 na 
spowiedź. Zaproszenie kierujemy również do rodziców dzieci, chrzestnych 
oraz świadków bierzmowania.  

5. W najbliższą sobotę o godz. 11.00 w naszej wspólnocie parafialnej będziemy 
przezywać Uroczystość I Komunii św., a w poniedziałek, 22 maja o godz. 
18.00 Uroczystość udzielenia Sakramentu Bierzmowania młodzieży z naszej 
parafii. Pamiętajmy zarówno o dzieciach pierwszokomunijnych, jak również 
o młodzieży przystępującej do sakramentu bierzmowania w naszych 
modlitwach.  

6. W każdą środę zapraszamy na nowennę we wszystkich intencjach czcicieli 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy, która łączymy z nabożeństwem majowym. 
Zachęcamy do składania intencji zarówno dziękczynnych, jak i błagalnych. 

7. W każdy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na indywidualną 
adorację Najświętszego Sakramentu. 

8. W najbliższy piątek serdecznie zapraszamy po wieczornej Mszy św. na 
spotkanie szkoły biblijnej. 

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 

† Jerzy Graczyk, l. 75; 

Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie… 

 

15.05. – Poniedziałek  
7.30 † Geneowefa i Roman Polkowscy, zmarli z rodzin Stachyrów i Polkowskich 
8.00 † Zofia i Andrzej, Helena i Wacław Krawczyk 
18.00 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(15) 
18.00 † Halina Janczuk 19 rocznica śmierci, Stefan Janczuk 9 rocznica śmierci 

16.05. – Wtorek – Św. Andrzeja Boboli, Święto 
7.30 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(16) 
7.30 † Małgorzata Kizło 30 dzień po pogrzebie 
08.00 † Feliksa Kościelniak po pogrzebowa 
18.00 † Jan Modżonek 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Helena, Czesław oraz zmarli z rodziny Kokosza 

17.05. – Środa  
7.30 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(17) 
8.00 † Maciej Budrewicz po pogrzebowa 
8.00 † Helena Pilipczuk 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Feliks Gliniewicz 20 rocznica śmierci i zmarli rodzice 
18.00 † Jolanta Kończewska 29 rocznica śmierci 

18.05. – Czwartek 
7.30 † Władysław, Anna, Aleksander, Eugenia, Józef, Katarzyna, Jan i rodzice z 

obojga stron 
8.00 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(18) 
18.00 † Damian Słoma 12 rocznica śmierci, zmarli z rodziny Słomów i 

Woronowiczów 
18.00  † Feliks Malinowski oraz zmarli z rodziny 

19.05. – Piątek 
7.30 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(19) 
8.00  † Luba Zielińska 1 rocznica śmierci 
18.00 † Stanisława(f), Michał, brat Krzysztof Wojciechowscy, Małgorzata i 

Bronisław, Jadwiga Hałuza 
18.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. zdrowie i potrzebne łaski dla Oli  

20.05. – Sobota  
7.30 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(20) 
8.00 † Genowefa Rupińska 20 rocznica śmierci, Tadeusz i Ewa Rupińscy 
11.00 Uroczystość I Komunii Św. 
18.00 † Adam Pietkiewicz 30 dzień po pogrzebie 

18.00 † Jadwiga 16 rocznica śmierci, Bronisław, Stanisław, Józef Markowscy i 
zmarli rodzice, Zdzisław, Dariusz Podkaliccy, Jerzy Robak, Adam Olewnik 

21.05. – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
7.30 † Stefania Biźnia 8 rocznica śmierci, rodzice: Józef i Julia 
8.30 Rezerwacja 

10.00 † Tadeusz Koroś 43 rocznica śmierci, zmarli z rodziny Koroś, Stolica, 
Katarzyna Dubowska, Andrzej Masiel 2 rocznica śmierci 

11.15 † Krzysztof Dubiel 9 rocznica śmierci o dar nieba 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(21) 


